
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 201  DEL  01-12-2020

Reg. generale n. 818 del 01-12-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: INIZIATIVA A FAVORE DELLA NATALITA' "BABY SHOPPING 2020".
IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che con D.G.C. n. 194 del 18/11/2020 è stato avviato un programma
concreto di sostegno alla maternità, riconoscendo un buono di € 250,00 (denominato
"Baby Shopping"), una tantum, alle mamme che hanno partorito nel corso del 2020 e
residenti nel Comune di Treia, da utilizzare presso le farmacie e i supermercati con
prodotti per bambini presenti nel territorio comunale per l’acquisto di prodotti, farmaci o
presidi utili e necessari ai neonati;

VISTA la propria determina n. 199/813 del 27/11/2020, con la quale venivano
definite le modalità operative inerenti l’iniziativa in parola e venivano indicati gli
esercizi commerciali aventi le caratteristiche di cui sopra da invitare per essere
accreditati;

DATO ATTO che sono state invitate ad aderire all’iniziativa con prot. n. 19.738
del 27/11/2020 le farmacie e con prot. n. 19.746 del 27/11/2020 i supermercati (Qui
alimentari di Coluccini Rita, La Bottega dell’oca bianca, le Guglie, la Bottega del gusto,
Villa Shop, Coal) del Comune di Treia;

CONSIDERATO che è necessario definire le modalità con le quali verranno
effettuate le liquidazioni delle somme spettanti agli esercizi commerciali, così come
segue:

1- fatturazione elettronica;
2- erogazione rimborso dietro presentazione di rendicontazione dei buoni spesi

con i relativi scontrini fiscali;

PRESO ATTO che in questa fase di emergenza epidemiologica da Covid-19 la
Regione Marche risulta inserita tra le zone arancioni stabilite dal Governo centrale con
limitazioni agli spostamenti fuori dai confini comunali, obbligando di fatto gli acquisti di
ogni genere ai soli esercizi commerciali del Comune;

SERVIZI ALLA PERSONA n. 201 del 01-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



VISTA la faq dell’Agenzia delle entrate n. 45, pubblicata il 21 dicembre 2018 e
aggiornata il 15 ottobre 2020, con la quale vengono illustrate e specificate le modalità
alternative all’emissione di fatturazione immediata;

ATTESO che verranno comunicate anche agli esercizi aderenti e accreditati le
modalità di liquidazione di cui sopra;

RITENUTO impegnare la somma di € 19.000,00 al capitolo 140418 "Interventi a
sostegno della maternità";

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 6/02/2020, con la quale è
stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 6/02/2020, con la quale è
stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022 ed assegnate
le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi nonché la
deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 23/04/2020 di aggiornamento del suddetto
PEG;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatogli con l’atto di Giunta comunale sopra citato;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa2.
di € 19.000,00 al capitolo 140418 “Interventi a sostegno della maternità”
dell’annualità corrente del bilancio 2020/2022, sul quale il sottoscritto ha accertato la
disponibilità finanziaria;

di DARE ATTO che Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della3.
legge 241/1990 è il Dott. Orazio Coppe, quale responsabile del VI Settore "Servizi
alla persona";

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

SERVIZI ALLA PERSONA n. 201 del 01-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio5.
Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on6.
line nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. ORAZIO COPPE

SERVIZI ALLA PERSONA n. 201 del 01-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 01-12-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
26-02-2021

Treia, 11-02-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 11-02-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

SERVIZI ALLA PERSONA n. 201 del 01-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


